
Página 24468Número 174	 Sábado, 27 de julio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

3913	 Decreto n.º 144/2024, de 26 de julio, por el que se cesa 
a don José Tomás Bernal-Quirós González, como Director 
General de Ordenación del Territorio y Urbanismo de la 

Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 de la Ley 6/2004, de 28 
de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y el artículo 
11.3 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Murcia, a propuesta 
del Consejero de Fomento e Infraestructuras, y previa deliberación del Consejo 
de Gobierno en su sesión del día 26 de julio de 2024,

Dispongo:

El cese de don José Tomás Bernal-Quirós González, como Director General de 
Ordenación del Territorio y Urbanismo de la Consejería de Interior, Emergencias y 
Ordenación del Territorio, agradeciéndole los servicios prestados.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, 26 de julio de 2024.—El Presidente, Fernando López Miras.—
El Consejero de Fomento e Infraestructuras, por sustitución, la Consejera de 
Política Social, Familias e Igualdad, (Decreto del Presidente n.º 28/2024 de 16 de 
julio, BORM n.º 165 de 17 de julio), María Concepción Ruiz Caballero.

NPE: A-270724-3913


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6249/2024	Decreto n.º 148/2024 de 26 de julio, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Portavocia, Acción Exterior y Emergencias.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	6247/2024	Decreto n.º 139/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a Doña Sonia Carrillo Mármol, como Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	6248/2024	Decreto n.º 140/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a doña María Caballero Belda, como Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	6240/2024	Decreto n.º 141/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a doña Carmen María Zamora Párraga, como Secretaria General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	6241/2024	Decreto n.º 142/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a don Ricardo Villalba Gómez, como Director General de Seguridad y Emergencias de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	6242/2024	Decreto n.º 143/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a doña Ascensión María Gómez Lorente, como Directora General de Interior, Calidad y Simplificación Administrativa de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	6266/2024	Decreto n.º 144/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a don José Tomás Bernal-Quirós González, como Director General de Ordenación del Territorio y Urbanismo de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	6244/2024	Decreto n.º 145/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a don José Francisco Lajara Martínez, como Director General de patrimonio Cultural de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	6267/2024	Decreto n.º 146/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a doña María Dolores Marín Martín, como Directora General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	6268/2024	Decreto n.º 147/2024, de 26 de julio, por el que se cesa a doña María Dolores Solana Guillén, como Directora General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	6250/2024	Decreto n.º 149/2024, de 26 de julio, por el que se nombra a doña Sonia Carrillo Mármol, Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital.
	6251/2024	Decreto n.º 150/2024, de 26 de julio, por el que se nombra a doña María Caballero Belda, Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias.
	6252/2024	Decreto n.º 151/2024, de 26 de julio, por el que se nombra a doña Ana Enriqueta Losantos Albacete, Secretaria General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social.
	6253/2024	Decreto n.º 152/2024, de 26 de julio, por el que se nombra a doña Carmen María Zamora Párraga, Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional.
	6265/2024	Decreto n.º 153/2024, de 26 de julio, por el que se nombra a don José Francisco Lajara Martínez, Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	6255/2024	Decreto n.º 154/2024, de 26 de julio, por el que se nombra a don Pedro Vicente Martínez, Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	5988/2024	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización ambiental sectorial, expediente AAS20240039, del proyecto de instalación de planta de valorización de residuos plásticos (no peligrosos) en el TM de Lorquí, del titu
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	6053/2024	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2024, en las modalidades de Transferencia de Crédito T.C. 27/2024.
	Yecla
	6145/2024	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de la promoción y difusión de las fiestas populares 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-26T18:36:27+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



